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Vi tycker olika och måste respektera det 
Svar på insändaren ”Har Kristoffersson läst remissvaren?” i VF den 5 augusti: 
 
DET FINNS BÅDE positiva och negativa åsikter i de remissvar som inlämnats på förstudien 
om en överledning av vatten från Vojmsjön till Stalon, det vet både jag och Laila Eliasson. Vi 
läser och väger in olika synpunkter i innehållet olika utifrån vad vi ser som väsentliga fakta. Vi 
gör avvägningar för vilka positiva effekter en utbyggnad skulle ge och hur stora de negativa 
effekterna blir utifrån våra olika uppfattningar. Vi tycker helt enkelt olika och det måste vi 
respektera. 
 
Jag grundar mina åsikter på att vi alla tillsammans måste ta ett globalt klimatansvar och bidra 
till att vi får fler förnybara energikällor och vi ökar produktionen av förnybar energi när vi 
använder vatten för att skapa energi. Jag anser även att teknikutvecklingen från den förra 
regleringen av Vojmån tills i dag gör att regleringar i dag kan styras på ett helt annat sätt 
med helt annan kontroll på vattnets flöden. Om vi genomför en överledning justeras flödet i 
ån att likna det naturliga. Vi får även en naturlig fiskvandring mellan Vojmsjön och Vojmån, 
det är över 50 år sedan fisk kunde vandra mellan sjö och å. Jag anser även att en överledning 
inte gör fisket blir mindre attraktivt då de biotopåtgärder som ska göras ger förutsättningar 
för ett bra fiske samt att turistfisket garanteras med ett garanterat flöde. 
 
VI MÅSTE ÄVEN väga in att en utökad vindkraft kräver ett ökat nyttjande av vattenkraft. 
Systemen hänger ihop. Med ett ökat nyttjande av vindkraft så nyttjas 
vattenregleringsmagasinen kraftigare när det inte blåser. Vindkraften går inte att lagra som 
vattenkraft. Den nyttjas direkt. Det innebär att när det inte blåser så måste man tappa rejält 
och kompensera för den vindkraft som står stilla. Det kommer att innebära än mer 
fluktuationer i våra reglerade åar, som Vojmån. Det är även det en viktig aspekt för att forma 
framtidens energisystem. 
 
Det är essensen i en folkomröstning att vi tycker olika och att det handlar om olika 
ståndpunkter. Det är därför så otroligt viktigt att ni som ska lägga er röst verkligen tänker 
efter vad det är ni tycker och vilken framtid ni vill se för Vilhelmina. Ta reda på olika fakta och 
bildar er en egen uppfattning. 
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